
  
 

 
Asociace pro veřejné zakázky (AVZ) je zapsaným spolkem ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

AVZ byla registrována MV ČR dne 17. května 2006. Sídlo: Praha 3, Husitská 344/63, PSČ 130 00, Česká republika. IČO: 27032302. 
Kontakty: asociacevz@asociacevz.cz, mob.: +420 720 029 927. 

 
Stránka 1 z 10 

 

Informace o zpracování osobních údajů 

V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 (známé mimo jiné jako „GDPR“, dále jen jako 
„Nařízení“), zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a dalšími předpisy, které se ochrany osobních 
údajů dotýkají, bychom Vás rádi seznámili s tím, jak u nás zpracování osobních údajů probíhá.  

 

Kdo je správcem Vašich osobních údajů? 

Správcem je osoba, která sama nebo společně s jinými určuje účely a prostředky zpracování Vašich osobních údajů. 

Správcem Vašich osobních údajů je Asociace pro veřejné zakázky, z. s. IČO 27032302, se sídlem Husitská 344/63, 130 
00 Praha (dále jen „AVZ“ nebo „Správce“). 

Co je to osobní údaj? 

Osobní údaje jsou informace týkající se identifikované nebo identifikovatelné fyzické osoby (dále jen „OÚ“). 
Identifikovatelná fyzická osoba je osoba, která může být identifikována přímo nebo nepřímo odkazem na 
identifikátor, jako je jméno, identifikační číslo, údaje o poloze, on-line identifikátor nebo jeden nebo více faktorů 
specifických pro fyzickou, fyziologickou, genetickou, duševní, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu této 
fyzické osoby. Za osobní údaje nepovažujeme informace, které byly anonymizovány nebo shromážděny tak, že je již 
nelze použít k identifikaci konkrétní fyzické osoby, ať již v kombinaci s jinými informacemi nebo jiným způsobem.  

Zda se jedná či nejedná o osobní údaj zjišťujeme v každém jednotlivém případě.  

 

Obecně k základům zpracování Vašich osobních údajů. 

Zpracování Vašich osobních údajů provádí AVZ na základě uvedených právních titulů: 

 Dle čl. 6 odst. 1 písm. a) Nařízení, kdy je zpracování možné na základě Vámi uděleného souhlasu (dále jen 
„titul: souhlas“).  

 Dle čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení, kdy je zpracování Vašich OÚ nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž jste smluvní 
stranou, nebo pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost (dále jen „titul: 
smlouva“).  

 Dle čl. 6 odst. 1 písm. c) Nařízení, kdy je zpracování Vašich OÚ nezbytné pro splnění právní povinnosti, která 
se na AVZ vztahuje (dále jen „titul: zákon“).  

 Dle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení, kdy je zpracování nezbytné pro účel oprávněného zájmu AVZ (dále jen „titul: 
oprávněný zájem“).  

 

Obecně k účelům zpracování Vašich osobních údajů v rámci AVZ 

Účel zpracování je možno vnímat jako důležitou odpověď na otázku „proč je nutné zpracovávat právě tyto osobní 
údaje“. Není možné zpracovávat osobní údaje bezúčelně. Vaše OÚ zpracovává AVZ v souvislosti s plněním svých úkolů 
a při výkonu těchto agend:  

 

 



  
 

 
Asociace pro veřejné zakázky (AVZ) je zapsaným spolkem ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

AVZ byla registrována MV ČR dne 17. května 2006. Sídlo: Praha 3, Husitská 344/63, PSČ 130 00, Česká republika. IČO: 27032302. 
Kontakty: asociacevz@asociacevz.cz, mob.: +420 720 029 927. 

 
Stránka 2 z 10 

 

 Zajištění základního poslání a činnosti AVZ 
• Evidence členské základny 
• Informování členů o činnosti a plánovaných aktivitách AVZ 
• Realizace vzdělávacích, osvětových a společenských aktivit 
• Realizace průzkumů a anket 
• Poskytování služeb nečlenům AVZ 

 Vedení personální agendy 
 Vedení právní/účetní agendy 

 Úhrada členských příspěvků  
 Evidence pohledávek  

 Evidence žádostí o členství 
 Správa majetku AVZ.  
 Vedení finanční agendy AVZ a účetní evidence.  
 
Vaše osobní údaje jsou u nás v bezpečí. Zpracováváme je pouze k účelům a způsobem stanoveným v tomto 
dokumentu. Jsou-li předávány jiným zpracovatelům, vždy za podmínek stejně přísné ochrany jako v prostředí 
AVZ, které jsou smluvně zakotveny. Elektronické evidence jsou chráněny řízením přístupu (heslo zařízení, heslo 
uživatele, heslo aplikace) případně šifrováním. Fyzická bezpečnost je zpravidla zajištěna řádným uzamykáním 
skříní a místností, případně systémy ostrahy a dozoru a dalšími úrovněmi plášťové ochrany budov. 

 

Podle Vašeho právního vztahu k AVZ jde o tyto situace 

1. JSEM ZAMĚSTNANCEM AVZ 
Právní základ pro zpracování Vašich osobních údajů: 
Poskytnutí a zpracování Vašich osobních údajů je nezbytné pro splnění smlouvy uzavřené s AVZ, jejíž jste 
smluvní stranou (pracovní smlouva a dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, jako je dohoda o 
provedení práce nebo dohoda o pracovní činnosti), na základě plnění právních povinností (zejm. zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, zákona č. 435/2005 Sb., o zaměstnanosti aj.). 
 
Právní základ zpracování tedy v tomto případě je: 
- titul: smlouva, 
- titul: zákon. 

 
Další podrobnosti ohledně zpracování osobních údajů zaměstnanců jsou zaměstnancům AVZ poskytovány současně 
s uzavřením pracovní smlouvy nebo dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr. 

 
Příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
Zpracování osobních údajů pro zúčtování mezd pro nás provádí společnost CZuctarna Consulting s.r.o., IČO 
037 22 856, se sídlem Na žertvách 898/10, 180 00 Praha, a to prostřednictvím svých elektronických systémů.  
 
Doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, případně kritéria použitá pro stanovení této doby 
Vaše osobní údaje jsou obecně zpracovávány po dobu nezbytnou k naplnění účelu zpracování. AVZ provede 
likvidaci osobních údajů, jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovány.  
 



  
 

 
Asociace pro veřejné zakázky (AVZ) je zapsaným spolkem ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

AVZ byla registrována MV ČR dne 17. května 2006. Sídlo: Praha 3, Husitská 344/63, PSČ 130 00, Česká republika. IČO: 27032302. 
Kontakty: asociacevz@asociacevz.cz, mob.: +420 720 029 927. 

 
Stránka 3 z 10 

 

Vaše osobní údaje zpracováváme po dobu určenou podle následujících kritérií: 
 Během trvání smlouvy: Vaše osobní údaje zpracováváme po dobu trvání našeho vzájemného 

smluvního vztahu (tedy po dobu trvání případného pracovního poměru). 
 Po ukončení smlouvy: Po ukončení smlouvy uchováváme Vaše osobní údaje po dobu trvání 

promlčecí doby, kdy je možné z naší a/nebo z Vaší strany uplatnit nárok z ukončené smlouvy. 
 Soudní spory a jiná řízení: V případě, že je zpracování Vašich osobních údajů relevantní pro jakékoliv 

řízení, jehož je AVZ účastníkem (příp. vedlejším účastníkem), uchováváme Vaše osobní údaje po celou 
dobu trvání tohoto řízení a po dobu řízení následných i vedlejších. 

 
Způsob zpracování 
Osobní údaje jsou zpracovávány manuálně a také elektronicky. Osobní údaje nejsou zpřístupňovány nikomu 
s výjimkou příjemců uvedených výše. Není prováděno automatizované zpracování ani profilování. 
 
 

2. JSEM ČLENEM AVZ / POŽÁDAL JSEM O ČLENSTVÍ 
Právní základ pro zpracování Vašich osobních údajů: 
Poskytnutí a zpracování Vašich osobních údajů je nezbytné pro splnění smlouvy (právního vztahu) uzavřené 
s AVZ, jejíž jste Vy nebo Váš zaměstnavatel smluvní stranou (členství, asociační dohoda o spolupráci), na 
základě plnění právních povinností (např. povinností vyplývajících ze zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
aj.) a dále na základě Stanov AVZ v platném znění. 
 
Právní základ zpracování tedy v tomto případě je: 
- titul: smlouva, 
- titul: zákon, 
- titul: oprávněný zájem. 
 
Účely zpracování Vašich osobních údajů: 

 výkonný kontakt člena /žadatele o členství 
 další kontakty člena (zaměstnanci, členové) určené výkonným kontaktem při kompletaci 

registrace 
 

Příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
Zpracování osobních údajů pro účely fakturace služeb pro nás provádí společnost CZuctarna Consulting s.r.o., 
IČO 03722856, se sídlem Na žertvách 898/10, 180 00 Praha, a to prostřednictvím svých elektronických 
systémů. Správu webových registrací zajišťuje Miroslav Vávra, IČO 72713976, místo podnikání Rozstání 51, 
463 43 Světlá pod Ještědem. Správu kontaktů pro nás realizuje společnost RAYNET s.r.o., Hlavní třída 
6078/13, 708 00 Ostrava, IČO 26843820 a rozesílání hromadných e-mailů pak SmartSelling a.s., Netroufalky 
797/5, 625 00 Brno, IČO 29210372.  
 
 
Doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, případně kritéria použitá pro stanovení této doby 
Vaše osobní údaje jsou obecně zpracovávány po dobu nezbytnou k naplnění účelu zpracování. AVZ provede 
likvidaci osobních údajů, jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovány.  
 



  
 

 
Asociace pro veřejné zakázky (AVZ) je zapsaným spolkem ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

AVZ byla registrována MV ČR dne 17. května 2006. Sídlo: Praha 3, Husitská 344/63, PSČ 130 00, Česká republika. IČO: 27032302. 
Kontakty: asociacevz@asociacevz.cz, mob.: +420 720 029 927. 

 
Stránka 4 z 10 

 

Vaše osobní údaje zpracováváme po dobu určenou podle následujících kritérií: 
 Během trvání smlouvy: Vaše osobní údaje zpracováváme po dobu trvání našeho vzájemného 

smluvního vztahu (tedy po dobu trvání členství či Vašeho vztahu ke členovi AVZ). 
 Během zpracování žádosti o členství; v případě, že žádost není vyřízena kladně a nestanete se členem 

AVZ, dojde k výmazu osobních údajů ve lhůtě nejpozději tří měsíců.  
 
Způsob zpracování 
Osobní údaje jsou zpracovávány manuálně a také elektronicky. Osobní údaje nejsou zpřístupňovány nikomu 
s výjimkou příjemců uvedených výše. Není prováděno automatizované zpracování ani profilování. 

 
3. JSEM ÚČASTNÍKEM VZDĚLÁVACÍ ČI SPOLEČENSKÉ UDÁLOSTI   

Právní základ pro zpracování Vašich osobních údajů: 
Poskytnutí a zpracování Vašich osobních údajů je nezbytné pro splnění smlouvy uzavřené s AVZ, jejíž jste 
smluvní stranou (registrace na tematické setkání, konferenci nebo jinou vzdělávací či společenskou událost), 
a též na základě plnění právních povinností (např. povinností vyplývajících ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník aj.);  v případě zasílání obchodních sdělení se 
jedná o plnění na základě oprávněného zájmu AVZ – navazují-li obchodní sdělení v omezeném rozsahu na 
předchozí realizovaný smluvní vztah.  
 
Právní základ zpracování tedy v tomto případě je: 
- titul: smlouva, 
- titul: zákon, 
- titul: oprávněný zájem  

 
Zpracovávané osobní údaje 
Jedná se zejména o identifikační a kontaktní údaje (jméno a příjmení, adresa, e-mail), případně také o 
telefonní číslo, IČO a DIČ zaměstnavatele/právnické osoby. 
 
Účely zpracování Vašich osobních údajů: 

 uzavření a splnění smlouvy, 
 zasílání obchodních sdělení o aktualitách,  
 ochrana právních nároků AVZ. 

 
Příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
Osobní údaje mohou být v daném rozsahu předány třetím osobám (příjemcům), a to pouze pro shora 
popsané účely. Organizaci vzdělávacích aktivit zajišťuje agentura DEDIKATE, s.r.o., IČO 06773079, se sídlem 
Račiněveská 2444, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha.  Zpracování osobních údajů pro účely fakturace služeb pro 
nás provádí společnost CZuctarna Consulting s.r.o., IČO 037 22 856, se sídlem Na žertvách 898/10, 180 00 
Praha, a to prostřednictvím svých elektronických systémů. Správu webových registrací zajišťuje Miroslav 
Vávra, IČO 72713976, místo podnikání Rozstání 51, 463 43 Světlá pod Ještědem. Dále mohou být v zákonných 
případech vaše OÚ předány orgánům státní správy.  
 
 
 



  
 

 
Asociace pro veřejné zakázky (AVZ) je zapsaným spolkem ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

AVZ byla registrována MV ČR dne 17. května 2006. Sídlo: Praha 3, Husitská 344/63, PSČ 130 00, Česká republika. IČO: 27032302. 
Kontakty: asociacevz@asociacevz.cz, mob.: +420 720 029 927. 

 
Stránka 5 z 10 

 

Doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, případně kritéria použitá pro stanovení této doby 
Vaše osobní údaje jsou obecně zpracovávány po dobu nezbytnou k naplnění účelu zpracování. AVZ provede 
likvidaci osobních údajů, jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovány.  
 
Vaše osobní údaje zpracováváme po dobu určenou podle následujících kritérií: 

 Během trvání smlouvy: Vaše osobní údaje zpracováváme po dobu trvání našeho vzájemného 
smluvního vztahu (údaje nutné pro uzavření smlouvy uchováváme po dobu 10 let od konce 
zdaňovacího období, ve kterém se plnění uskutečnilo). 

 Po ukončení smlouvy: Po ukončení smlouvy uchováváme Vaše osobní údaje po dobu trvání 
promlčecí doby, kdy je možné z naší a/nebo z Vaší strany uplatnit nárok z ukončené smlouvy, nebo 
po dobu, kterou nám ukládají právní předpisy. 

 Soudní spory a jiná řízení: V případě, že je zpracování Vašich osobních údajů relevantní pro jakékoliv 
řízení, jehož je AVZ účastníkem (příp. vedlejším účastníkem), uchováváme Vaše osobní údaje po celou 
dobu trvání tohoto řízení a po dobu řízení následných i vedlejších. 

 
Způsob zpracování 
Osobní údaje jsou zpracovávány manuálně a také elektronicky. Osobní údaje nejsou zpřístupňovány nikomu 
s výjimkou příjemců uvedených výše. Není prováděno automatizované zpracování ani profilování. Zasílání 
obchodních sdělení z naší strany můžete jednoduše zrušit tak, že nám odpovíte na zaslané sdělení, nebo 
využijete odhlašovací odkaz na konci e-mailu s obchodním sdělením.  

 

4. Nejsem členem AVZ a poskytnul jsem svůj souhlas 
Právní základ pro zpracování Vašich osobních údajů: 
Poskytnutí a zpracování Vašich osobních údajů je možné na základě Vámi uděleného souhlasu. Nebyl-li při 
udělení souhlas časově omezen, považuje se za souhlas udělený na dobu neurčitou, resp. do jeho odvolání.  
 
Právní základ zpracování tedy v tomto případě je: 
- titul: souhlas 

 
Zpracovávané osobní údaje 
Jedná se o identifikační a kontaktní údaje (jméno a příjmení, e-mail a tel. Číslo). 
 
Účely zpracování Vašich osobních údajů: 

 obchodní sdělení o proběhlých či plánovaných aktivitách AVZ 
 realizace průzkumů a anket 
 nabídka členství, propagace partnerů AVZ 

 
Příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
Správu webového nástroje pro mailing zajišťuje Miroslav Vávra, IČO 72713976, místo podnikání Rozstání 51, 
463 43 Světlá pod Ještědem.  
 
 
 
 



  
 

 
Asociace pro veřejné zakázky (AVZ) je zapsaným spolkem ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

AVZ byla registrována MV ČR dne 17. května 2006. Sídlo: Praha 3, Husitská 344/63, PSČ 130 00, Česká republika. IČO: 27032302. 
Kontakty: asociacevz@asociacevz.cz, mob.: +420 720 029 927. 

 
Stránka 6 z 10 

 

Doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, případně kritéria použitá pro stanovení této doby 
Vaše osobní údaje jsou obecně zpracovávány po dobu uděleného souhlasu, dále pak po dobu tří let k plnění 
zákonných povinností (prokazování zákonného zpracování) AVZ provede likvidaci osobních údajů, jakmile 
pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovány.  
 
Způsob zpracování 
Osobní údaje jsou zpracovávány manuálně a také elektronicky. Osobní údaje nejsou zpřístupňovány nikomu 
s výjimkou příjemců uvedených výše. Není prováděno automatizované zpracování ani profilování. Zasílání 
obchodních sdělení z naší strany můžete jednoduše zrušit tak, že využijete odhlašovací odkaz či instrukci na 
konci e-mailu s obchodním sdělením.  

 

5. ZAJÍMAJÍ MĚ TZV. COOKIES 
Aby naše webové stránky správně fungovaly, umísťujeme někdy malé datové soubory nazvané cookies do 
Vašeho zařízení, tak jako to činí většina internetových stránek, pokud to umožňuje nastavení Vašeho 
prohlížeče. Napomáhají pamatovat si Vaše aktivity a preference po určitou dobu, abyste je nemuseli znovu 
vkládat, když se na stránky vracíte nebo přecházíte ze stránky na stránku. Informace jsou využívány pro účely 
optimalizace poskytovaných služeb prostřednictvím těchto webových stránek. 
Druhy cookies, které používáme: 
o Technické cookies 

 zajišťují základní technickou funkčnost webů/portálů, tj. přihlašování, využívání služeb apod. 
o Relační cookies 

 relační cookies jsou automaticky smazány v momentě, kdy zavřete prohlížeč. Napomáhají v průběhu 
návštěvy stránek jejich správnému zobrazení. 

 
Právní základ zpracování tedy v tomto případě je: 

 souhlas. 
 

Účely zpracování Vašich osobních údajů: 
 optimalizace poskytovaných služeb prostřednictvím webových stránek. 

 
Příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
Osobní údaje jsou předávány službě Google Analytics. Detailní informace o službě Google Analytics zde. 
Správu webu pro nás zajišťuje Miroslav Vávra, IČO 72713976, místo podnikání Rozstání 51, 463 43 Světlá pod 
Ještědem.  
 
Při první návštěvě našich stránek prostřednictvím Vašeho prohlížeče můžete udělit souhlas s používáním 
cookies (formou vyskakovacího okénka). Souhlas lze odvolat v nastavení Vašeho prohlížeče. Nicméně pokud 
tak učiníte, můžete být nuceni nastavovat některé možnosti ručně pokaždé, když navštívíte naše stránky. 
Některé funkce a služby nemusí fungovat. 

Využívání cookies jde upravit nebo omezit takto: 

 vymazání – cookies můžete smazat ve vašem prohlížeči. 



  
 

 
Asociace pro veřejné zakázky (AVZ) je zapsaným spolkem ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

AVZ byla registrována MV ČR dne 17. května 2006. Sídlo: Praha 3, Husitská 344/63, PSČ 130 00, Česká republika. IČO: 27032302. 
Kontakty: asociacevz@asociacevz.cz, mob.: +420 720 029 927. 

 
Stránka 7 z 10 

 

 blokování – prohlížeče umožňují umísťování cookies do Vašeho zařízení blokovat. V takovém 
případě ale bude funkcionalita těchto stránek omezena. Informace o nastavení ukládání souborů 
cookies ve Vašem prohlížeči najdete na stránkách poskytovatele konkrétního prohlížeče. 

 
6. POŽÁDAL JSEM, NEBO CHCI POŽÁDAT, O REALIZACI NĚKTERÉHO ZE SVÝCH PRÁV DLE GDPR 

Právní základ pro zpracování Vašich osobních údajů: 
Poskytnutí a zpracování Vašich osobních údajů je nezbytné na základě povinnosti plnění právních povinností, 
která vyplývají především z čl. 12 a násl. Nařízení a z ust. § 11 zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních 
údajů. Je Vaším právem, nikoli povinností, obrátit se na AVZ s Vaší žádostí či dotazem. 
 
Právní základ zpracování tedy v tomto případě je: 
- titul: zákon. 
 
Zpracovávané osobní údaje 
Závisí na realizaci konkrétního práva dle Nařízení. Většinou se jedná o Vaše jméno a příjmení, e-mail a jiné 
osobní údaje důležité pro vyřízení Vaší žádosti, a to včetně ověření Vaší totožnosti. 
 
Účely zpracování Vašich osobních údajů: 

 realizace práv subjektů údajů v rámci AVZ, 
 komunikace se subjekty údajů, 
 prokázání způsobu realizace práv subjektů údajů v rámci AVZ. 

 
Příjemci nebo kategorie příjemců osobních údajů 
Osobní údaje mohou být v daném rozsahu předány třetím osobám (příjemcům), a to pouze pro shora 
popsané účely. 
 
Doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, případně kritéria použitá pro stanovení této doby 
Vaše osobní údaje jsou obecně zpracovávány po dobu nezbytnou k naplnění účelu zpracování. AVZ provede 
likvidaci osobních údajů, jakmile pomine účel, pro který byly osobní údaje zpracovány.  
 
Vaše osobní údaje zpracováváme po dobu určenou podle následujících kritérií: 

 Právní nároky: Vaše osobní údaje po dobu trvání promlčecí doby, kdy je možné z naší a/nebo z Vaší 
strany uplatnit jakýkoli nárok (zejm. stížnost ÚOOÚ), nebo po dobu, kterou nám ukládají právní 
předpisy. 

 Soudní spory a jiná řízení: V případě, že je zpracování Vašich osobních údajů relevantní pro jakékoliv 
řízení, jehož je AVZ účastníkem (příp. vedlejším účastníkem), uchováváme Vaše osobní údaje po celou 
dobu trvání tohoto řízení a po dobu řízení následných i vedlejších. 

 
Vaše osobní údaje v této databázi uchováváme po dobu 36 měsíců od data odeslání odpovědi, poté dojde k 
jejich vymazání, pokud nebudou nutné z důvodů uvedených výše. 
 
Způsob zpracování 
Osobní údaje jsou zpracovávány manuálně a také elektronicky. Osobní údaje nejsou zpřístupňovány nikomu 
s výjimkou příjemců uvedených výše.  

 



  
 

 
Asociace pro veřejné zakázky (AVZ) je zapsaným spolkem ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

AVZ byla registrována MV ČR dne 17. května 2006. Sídlo: Praha 3, Husitská 344/63, PSČ 130 00, Česká republika. IČO: 27032302. 
Kontakty: asociacevz@asociacevz.cz, mob.: +420 720 029 927. 

 
Stránka 8 z 10 

 

VYSVĚTLENÍ VYBRANÝCH POJMŮ NAŘÍZENÍ 

O tom, co jsou osobní údaje, jsme Vás již informovali v úvodu tohoto dokumentu. Dovolte nám, abychom zmínili 
některé další zásadní GDPR pojmy, které se k činnosti AVZ váží a jejichž znalost je důležitá pro to, abyste plně rozuměli 
ochraně Vašich osobních údajů a mohli se brát o svá práva. 

1. Zpracování je jakákoliv operace nebo soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či 
bez pomoci automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo 
pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či 
zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení. 

2. Omezení zpracování znamená označení uložených osobních údajů za účelem omezení jejich zpracování v budoucnu. 
3. Profilování je jakákoli forma automatizovaného zpracování osobních údajů spočívající v jejich použití k hodnocení některých 

osobních aspektů vztahujících se k fyzické osobě, zejména k rozboru nebo odhadu aspektů týkajících se jejího pracovního výkonu, 
ekonomické situace, zdravotního stavu, osobních preferencí, zájmů, spolehlivosti, chování, místa, kde se nachází, nebo pohybu. 

4. Pseudonymizací je myšleno zpracování osobních údajů tak, že již nemohou být přiřazeny konkrétnímu subjektu údajů bez použití 
dodatečných informací, pokud jsou tyto dodatečné informace uchovávány odděleně a vztahují se na ně technická a organizační 
opatření, aby bylo zajištěno, že nebudou přiřazeny identifikované či identifikovatelné fyzické osobě. 

5. Anonymizací je myšleno zpracování osobního údaje tak, že po provedení anonymizace již není konkrétní fyzická osoba jakýmkoli 
způsobem identifikovatelná. Anonymizace musí být nezvratná. 

6. Správcem je fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který sám nebo společně s jinými určuje 
účely a prostředky zpracování osobních údajů; jsou-li účely a prostředky tohoto zpracování určeny právem Unie či členského státu, 
může toto právo určit dotčeného správce nebo zvláštní kritéria pro jeho určení;  

7. Zpracovatelem je fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který zpracovává osobní údaje 
pro správce na základě jeho pokynů. 

8. Příjemcem je myšlena fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, kterým jsou osobní údaje 
poskytnuty, ať už se jedná o třetí stranu, či nikoli 

9. Porušením zabezpečení osobních údajů je myšleno porušení zabezpečení, které vede k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, 
ztrátě, změně nebo neoprávněnému poskytnutí nebo zpřístupnění přenášených, uložených nebo jinak zpracovávaných osobních 
údajů. 

  



  
 

 
Asociace pro veřejné zakázky (AVZ) je zapsaným spolkem ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

AVZ byla registrována MV ČR dne 17. května 2006. Sídlo: Praha 3, Husitská 344/63, PSČ 130 00, Česká republika. IČO: 27032302. 
Kontakty: asociacevz@asociacevz.cz, mob.: +420 720 029 927. 

 
Stránka 9 z 10 

 

VAŠE PRÁVA 

AVZ si dovoluje informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje zpracovává o následujících právech: 

PRÁVO NA INFORMACE (podle článku 13 a 14 Nařízení) 

Máte právo na informace o tom, jak jsou Vaše OÚ zpracovávány. Tyto informace najdete v tomto dokumentu. 

 

PRÁVO NA PŘÍSTUP (podle článku 15 Nařízení) 

Máte právo získat od AVZ potvrzení, zda Vaše osobní údaje jsou či nejsou zpracovávány, a pokud tomu tak je, máte 
právo získat přístup ke svým osobním údajům. 

Máte právo na poskytnutí kopie kategorií svých osobních údajů zpracovávaných AVZ. Za další kopie Vám AVZ může 
účtovat přiměřený poplatek na základě administrativních nákladů. 

 

PRÁVO NA OPRAVU  (podle článku 16 Nařízení) 

Máte právo na to, aby AVZ bez zbytečného odkladu opravila nepřesné osobní údaje, které se Vás týkají. 
S přihlédnutím k účelům zpracování máte právo na doplnění neúplných osobních údajů. 

 

PRÁVO NA VÝMAZ (podle článku 17 Nařízení) 

Máte právo na to, aby AVZ bez zbytečného odkladu vymazala Vaše osobní údaje, pokud je dán jeden z těchto důvodů:  
a) Vaše osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak zpracovány;  
b) vznesl/a jste námitky proti zpracování podle čl. 21 odst. 1 Nařízení a neexistují žádné převažující oprávněné 
důvody pro zpracování nebo jsem vznesl/a námitky proti zpracování podle čl. 21 odst. 2 Nařízení; 
c) Vaše osobní údaje byly zpracovány protiprávně;  
d) Vaše osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu Evropské unie nebo 
jejího členského státu, které se na AVZ vztahuje.  

 
To, co je uvedeno v tomto odstavci výše, se neuplatní, pokud je zpracování Vašich osobních údajů nezbytné:  

a) pro výkon práva na svobodu projevu a informace;  
b) pro splnění právní povinnosti, jež vyžaduje zpracování podle práva Evropské unie nebo jejího členského 
státu, které se na AVZ vztahuje, nebo pro splnění úkolu provedeného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, pokud by jím byla AVZ pověřena;  
c) z důvodů veřejného zájmu v oblasti veřejného zdraví;  
d) pro účely archivace ve veřejném zájmu, pro účely vědeckého či historického výzkumu či pro statistické 
účely v souladu s čl. 89 odst. 1 Nařízení;  
e) pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

 

 

 



  
 

 
Asociace pro veřejné zakázky (AVZ) je zapsaným spolkem ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

AVZ byla registrována MV ČR dne 17. května 2006. Sídlo: Praha 3, Husitská 344/63, PSČ 130 00, Česká republika. IČO: 27032302. 
Kontakty: asociacevz@asociacevz.cz, mob.: +420 720 029 927. 

 
Stránka 10 z 10 

 

 

PRÁVO VZNÉST NÁMITKU (podle článku 21 Nařízení) 

Máte z důvodů týkajících se Vaší konkrétní situace právo kdykoli vznést u AVZ námitku proti zpracování Vašich 
osobních údajů, pokud jsou zpracovávány na základě čl. 6 odst. 1 písm. e) nebo f) Nařízení, včetně profilování 
založeného na těchto ustanoveních. AVZ Vaše osobní údaje dále nebude zpracovávat, pokud neprokáže závažné 
oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami, nebo pro určení, výkon 
nebo obhajobu právních nároků. 

Pokud se Vaše osobní údaje zpracovávají pro účely přímého marketingu, nebudou již Vaše osobní údaje pro tento 
účel zpracovávány.  

 

PRÁVO PODAT STÍŽNOST (podle článku 77 Nařízení) 

Máte právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro zpracování osobních údajů, se sídlem Pplk. 
Sochora 27, 170 00 Praha 7. 

 

OZNAMOVÁNÍ PORUŠENÍ ZABEZPEČENÍ (podle článku 34 Nařízení) 

Pokud je pravděpodobné, že určitý případ porušení zabezpečení Vašich osobních údajů bude mít za následek vysoké 
riziko pro Vaše práva a svobody, má AVZ povinnost, až na výjimky, Vám toto porušení bez zbytečného odkladu 
oznámit. 

 

Na AVZ se z povahy zpracování nevztahuje povinnost jmenovat pověřence pro ochranu osobních údajů. 

 

ZMĚNA TÉTO INFORMACE 

I přes to, že se AVZ pro dosažení vysoké míry ochrany Vašich osobních údajů snaží o vysokou míru konzistence při 
jejich zpracování, je možné, že tato informace bude v budoucnu aktualizována či měněna. V takovém případě se bude 
zpracování osobních údajů vždy řídit aktuální informací o zpracování osobních údajů. Prosíme Vás, abyste se o 
postupech zpracování pravidelně informovali. Děkujeme. 

 

 

Kontaktní údaje správce: 

Asociace pro veřejné zakázky, z.s. 
Husitská 344/63, 
130 00 Praha 3 – Žižkov 
asociacevz@asociacevz.cz 
  


